



राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड

(स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय के तहत स्वायत्त निकाय)

एनएएमएस बिल्डिंग, अंसारी नगर, नई दिल्ली – 110029

सं०. एनबीई/ईएसटीटी/21062/काउंसेल/2020

तिथि: 18/02/2021

विज्ञप्ति

भारत के उच्च न्यायालयों के समक्ष एनबीई से संबन्धित केसों में एनबीई

के पक्ष रखने हेतु वरिष्ठ एवम कनिष्ठ स्टैंडिंग काउंसेल का इंगेजमेंट

राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड एक स्वायत्त निकाय है जो स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा आधुनिक चिकित्सा और संबद्ध विशिष्टताओं के क्षेत्र में राष्ट्रीय स्तर पर उच्च मानकों की स्नातकोत्तर परीक्षाएँ आयोजित करने के लिए स्थापित किया गया है।

2. एनबीई विभिन्न उच्च न्यायालयों और केंद्रीय प्रशासनिक न्यायाधिकरण के समक्ष एनबीई के खिलाफ दायर मामलों के बचाव के लिए वरिष्ठ और कनिष्ठ स्टैंडिंग काउंसेल के रूप में वरिष्ठ और कनिष्ठ अधिवक्ताओं की सेवाएं लेने में रुचि रखता है।

3. संभावित उम्मीदवारों के पास निम्नलिखित योग्यताएं होनी चाहिए:-

वरिष्ठ स्टैंडिंग काउंसेल

(a) वरिष्ठ स्थायी परामर्शदाता के रूप में पात्र होने के लिए व्यक्ति को चाहिए :

- अपने संबंधित राज्य के बारकाउंसिल में वकील के रूप में नामांकित या पंजीकृत हों ।
- मामलों को सम्हालने का न्यूनतम 15 वर्षों का अनुभव जिसमें सरकारी संस्थानों एवं स्वायत्त निकायों के मामलों को वरिष्ठता दी जाएगी।

कनिष्ठ स्टैंडिंग काउंसेल

(b) कनिष्ठ स्थायी परामर्शदाता के रूप में पात्र होने के लिए व्यक्ति को चाहिए :

- अपने संबंधित राज्य के बारकाउंसिल में वकील के रूप में नामांकित या पंजीकृत हों ।
- मामलों को सम्हालने का न्यूनतम 7 वर्षों का अनुभव जिसमें सरकारी संस्थानों एवं स्वायत्त निकायों के मामलों को वरिष्ठता दी जाएगी।

4. इच्छुक उम्मीदवार संलग्न अनुलग्नक के अनुसार सभी विवरण के साथ आवेदन दे सकते हैं। सभी आवेदन कार्यकारी निदेशक कार्यालय, एनबीई में दिनांक 10/03/2021 (1800 बजे) तक edoffice@natboard.edu.in पर ईमेल के माध्यम से पहुंचना चाहिए।

संयुक्त निदेशक (प्र०)



NBE

बयोडेटा

नाम	
पता	
मोबाइल / लैंडलाइन नं	
ईमेल पता	
शैक्षिक योग्यता (विश्वविद्यालय / संस्थान का नाम)	
स्टेट बार काउंसिल नामांकन संख्या	
एसोसिएशन की सदस्यता	
कार्य अनुभव	

आवेदक के हस्ताक्षर

नाम

तिथि



NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS
(Autonomous body under the Ministry of Health & Family Welfare)
NAMS Building, Ansari Nagar, New Delhi – 110029

No. NBE/Estt/21062/Counsel/2020

Dated: 18/02/2021

Notice

**Engagement of Senior & Junior Standing Counsel for
Defending cases relating to NBE before the High Courts in India.**

The National Board of Examinations is an autonomous body established by the Ministry of Health & Family Welfare, Government of India to conduct Post Graduate Examinations of high standards in the field of Modern Medicine and allied specialties at National level.

2. NBE is interested in engaging the services of Senior and Junior Advocates as Senior & Junior Standing Counsel for defending cases filed against NBE before the various High Courts and the Central Administrative Tribunal.

3. The prospective candidates should possess the following qualifications: -

Senior Standing Counsel

- (a) In order to eligible to be considered as Senior Standing Counsel, the person should:
- Be enrolled or registered as Advocate with their respective State Bar Council.
 - Have a minimum experience of 15 years of handling cases, preferably relating to Govt. institutions and Autonomous bodies.

Junior Standing Counsel

- (b) In order to eligible to be considered as Junior Standing Counsel, the person should:
- Be enrolled or registered as Advocate with their respective State Bar Council.
 - Have a minimum experience of 7 years of handling cases, preferably relating to Govt. institutions and Autonomous bodies.

4. Interested candidates may apply giving all details as per Annexure attached along with all their credentials. All applications should reach the Executive Director Office, NBE by **10/03/2021 (1800 Hrs)** through email at edoffice@natboard.edu.in.

Joint Director (Admin)



NBE

ANNEXURE-1

BIO – DATA

Name	
Address	
Mobile / Landline No.	
Email Address	
Educational Qualification (University/ Institute Name)	
State Bar Council Enrolment No.	
Membership of Association	
Work Experience	

Signature of the Candidate

Name

Date